

BHARATHIAR UNIVERSITY : COIMBATORE 641 046

Ph.D. (FULL TIME/ PART TIME) July 2026 ADMISSION  
NOTIFICATION

Applications for admission to Ph.D. programme (Full-Time/Part-Time-Regular Stream) for July 2026 session in the various departments of Bharathiar University, Colleges Affiliated to Bharathiar University in the Districts Coimbatore, Erode, Tirupur and The Nilgiris and Recognized Research Institutions are invited from eligible candidates.

Candidate who are eligible and willing to apply for Ph.D. (F.T./P.T.) admission through online mode in the University website ([www.b-u.ac.in](http://www.b-u.ac.in)) from **10.06.2026 to 29.06.2026.**

Further, the candidates, who wish to apply for more than one college should submit separate applications for each college The application cost for other candidates is Rs.1000/- and Rs.500/- for SC/ST candidates(should produce the photo copy of his/her community certificate.)

The applications should be submitted on or before **29.06.2026** Late applications and incomplete applications will not be accepted.

The admission for Ph.D. programme (FT/PT) July 2026 session will be made based on the Common Entrance Test marks obtained in the May 2026 and as per the Rules and Regulations of Bharathiar University. For further details kindly visit our website ([www.b-u.ac.in](http://www.b-u.ac.in)).

REGISTRAR

பாரதியார் பல்கலைக்கழகம், கோயம்புத்தூர்-641046  
பிஎச்.டி (Ph.D.) (பகுதி/முழு நேரம்) ஜூலை 2026 சேர்க்கைக்கான  
அறிவிப்பு

பாரதியார் பல்கலைக்கழகத்தின் பல்வேறு துறைகளிலும் கோவை, ஈரோடு, திருப்பூர் மற்றும் நீலகிரி மாவட்டங்களில் உள்ள பல்கலைக்கழக இணைப்பு கல்லூரிகளிலும் மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனங்களிலும் (Research Institutions) பிஎச்.டி (Ph.D.) ஆராய்ச்சிப் பட்டப்படிப்பிற்கான (Part-time & Full-time Regular Stream only) சேர்க்கை விண்ணப்பங்கள் இணைய தளம் ([www.b-u.ac.in](http://www.b-u.ac.in)) வாயிலாக **10.06.2026 முதல் 29.06.2026** வரை வரவேற்கப்படுகின்றன.

விண்ணப்பக்கட்டணமாக ரூ.1000/- பிஎச்.டி (Ph.D.) ஆராய்ச்சி படிப்பிற்கும் (SC/ST மாணவர்களுக்கு ரூ.500/- பிஎச்.டி (Ph.D.) ஆராய்ச்சி படிப்பிற்கு சாதி சான்றிதழ்களுடன்) இணைய வழி வாயிலாக செலுத்தி, பூர்த்திசெய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்களுடன் பதிவாளர், பாரதியார் பல்கலைக்கழகம், கோயம்புத்தூர்-641046 என்ற முகவரிக்கு வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள் **29.06.2026** (மாலை 5.30 மணி வரை) கடைசி தேதிக்குப்பிறகு வரும் விண்ணப்பங்களும், உரிய கட்டணமின்றி பெறப்படும் விண்ணப்பங்களும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

ஜூலை 2026 பிஎச்.டி (Ph.D.) (பகுதி/முழு நேரம்) ஆராய்ச்சிப் பட்டப்படிப்பிற்கான சேர்க்கையானது ஜூலை 2026 பொது நுழைவுத் தேர்வு அடிப்படையிலும் பாரதியார் பல்கலைக்கழக சட்ட விதிமுறைகளின் அடிப்படையில் நடைபெறும். மேலும் இது தொடர்பான விவரங்களை அறிய பல்கலைக்கழக இணையதளத்தை ([www.b-u.ac.in](http://www.b-u.ac.in)) காணவும்.

REGISTRAR